РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 (восьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
     28.03.2025

                                                     № 11
      г. Алейск

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 10.06.2020 № 18  «Об утверждении Положения         о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Алейского    района Алтайского края»
         В соответствии с законом Алтайского края от 15.12.2002 № 86-ЗС «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Алтайском крае», законом Алтайского края от 31.12.2004 № 75-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», законом Алтайского края от 05.12.2023 № 99-ЗС «Об общественных наставниках несовершеннолетних в Алтайском крае», решением Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 30.11.2005 № 33-РСД «О принятии к осуществлению государственных полномочий в области создания и функционирования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», руководствуясь Уставом муниципального образования муниципальный район Алейский район, Собрание депутатов Алейского района Алтайского края, РЕШИЛО:

     1. Принять решение «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 10.06.2020 № 18  «Об утверждении Положения         о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Алейского    района Алтайского края».
    2.
Направить настоящее решение главе Алейского района С.Я. Агарковой для подписания и обнародования в установленном порядке.

    3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, вопросам жизнеобеспечения и местному самоуправлению Собрания депутатов Алейского района Алтайского края                 (Т.В. Прищепа).

Председатель Собрания депутатов

Алейского района

                                                        С.Д.Миллер

                                                                                              Принято решением Собрания

                                                                                           депутатов Алейского района

                                                                            от 28.03.2025 № 11
Р Е Ш Е Н И Е

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алейского района

Алтайского края от 10.06.2020 № 18 «Об утверждении Положения

о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Администрации Алейского района Алтайского края»

1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Алейского района, утверждённое решением Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 10.06.2020 № 18 следующие изменения:
-  пункт 3 части 4 изложить в следующей редакции:

«3) привлекать для участия в работе комиссии представителей органов и учреждений системы профилактики, общественных объединений, иных организаций и наставников»;
-  пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. комиссию возглавляет председатель – заместитель главы Администрации района, который несет персональную ответственность за организацию работы комиссии и представление отчетности о состоянии профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Российской Федерации. Обеспечение деятельности комиссии возлагается на главного специалиста комиссии, исполняющего обязанности ответственного секретаря»;
-  дополнить часть 3 пунктом 23-1 следующего содержания:

«23-1) координирует проведение органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в пределах своей компетенции индивидуальной профилактической работы в отношении семей, в которых несовершеннолетние проживают с лицами, имеющими судимость за совершение особо тяжких преступлений против жизни, здоровья, половой свободы личности либо за совершение преступлений против половой неприкосновенности несовершеннолетних.
        2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Алейского района Алтайского края в сети «Интернет».
Глава района                                                                                             С.Я. Агаркова
г.Алейск

28.03.2025
№ 4-РСД